
Niemcy, świadomi obecności 27 WDP AK oraz 
sowieckich oddziałów partyzanckich w lasach 
szackich, postanowili przeprowadzić akcję 
likwidacyjną. I tak w maju ponowili atak na 
stacjonujących w lasach żołnierzy. 27 WDP AK 
przebiła się z okrążenia na północ z zamiarem 
przekroczenia Prypeci, ale otrzymane rozka-
zy dowództwa AK nakazały przemarsz za Bug. 
Nie wszystkim żołnierzom udało się zawrócić.
Ci, którzy przekroczyli rzekę, zostali zabi-
ci przez Niemców lub aresztowani i rozbroje-
ni przez Sowietów. W czerwcu i lipcu 1944 r. 
27 WDP AK kontynuowała walki w ramach „Burzy” 
na Lubelszczyźnie. 25 lipca 1944 r. na ob-
szar operacyjny żołnierzy AK z Wołynia weszły 
jednostki Armii Czerwonej, które rozbroiły
akowców. Dzień później dowództwo rozwiązało 
dywizję. 

„Burza” zaczęła się
na Wołyniu

Krzyż Niepodległości z Mieczami, 
fot. Muzeum AK

27 WDP AK była największą jednostką partyzancką, która 
zapoczątkowała działania w ramach akcji „Burza” i najdłu-
żej realizowała jej założenia na Wołyniu i Lubelszczyźnie 
aż do lipca 1944 r. Na szczególną uwagę zasługuje udział 
żołnierzy AK z Wołynia w operacji kowelskiej, gdzie przez 
3 tygodnie ścierali się z regularnymi jednostkami armii 
niemieckiej, kontrolując jednocześnie ok. 800 km2 terenu. 
Szacuje się, że w trakcie przeszło sześciomiesięcznych 
walk na terenach Wołynia, Polesia i Lubelszczyzny dywizja
straciła ponad 1300 ludzi. Straty zadane nieprzyjacielowi
sięgały ok. 700 zabitych i ok. 1000 rannych. 

Żołnierze I batalionu 43 Pułku Piechoty AK „Korda” 27 DP AK, fot. Muzeum AK

Sztandar środowiska krakowskiego
żołnierzy 27 WDP AK - rewers,
fot. Muzeum AK

Głowica sztandaru
27 Wołyńskiej Dywizji AK,

fot. Muzeum AK

Żołnierze 1 kompanii II batalionu 43 Pułku Piechoty 27 DP AK
po przeprawieniu się przez Bug, czerwiec 1944 r., fot. Muzeum AK

Oficerowie 27 WDP AK, Kozłówka, lipiec 1944 r., 
fot. Muzeum AK

Uroczyste przekazanie sztandaru pułkowego
przez dowódcę 27 Dywizji Piechoty AK
mjr. Jana Wojciecha Kiwerskiego „Oliwę”,
Wołyń zimą 1944 r., fot. Muzeum AK
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